

Powołano Społeczny Komitet Budowy

W Szczecinie jednak będzie ZOO

JAK JUŻ wcześniej donosiliśmy z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Szczecina, przy poparciu przedsiębiorstw gospodarki narodowej powstał Społeczny Komitet Budowy Ogrodu Zoologicznego pod przewodnictwem prezydenta miasta R. ROTKIEWICZA.

Apel do mieszkańców

Z INICJATYWY Towarzystwa Przyjaciół Szczecina, po gruntownej analizie, a także przy społecznym poparciu wielu środowisk, przystępujemy do budowy Ogrodu Zoologicznego.

Przedsięwzięcie, którego realizacja będzie rozłożona w czasie, wzbogaci nasze miasto o atrakcyjny obiekt użyteczności publicznej, miejsce wypoczynku, rekreacji i podmiejskich spacerów.

Powstanie ZOO w naszym mieście wymaga wspólnego wysiłku całego społeczeństwa, wszystkich dla których idea jego budowy nie jest obojętna.

Dlatego, wychodząc z nową propozycją społecznym dokonania, a także licząc na szeroką pomoc mieszkańców miasta, przedsiębiorstw gospodarki narodowej, organizacji społecznych i młodzieżowych, zwracamy się z prośbą o materiale poparcie tej idei. Wszystkich tych, którzy wyrażają poparcie dla idei budowy ZOO w Szczecinie, prosimy o przekazywanie kwot pieniężnych na konto Towarzystwa Przyjaciół Szczecina w NBP O/M Szczecin Nr 81012-488-132 z dopiskiem „Fundusz na budowę ZOO”.

Społeczny Komitet Budowy Ogrodu Zoologicznego w Szczecinie

Po spotkaniu

Gromyko — Reagan

Strategia militarna bez zmian

WASZYNGTON PAP. W programie telewizyjnym amerykańskiej telewizji ocenił wizytę Andriela Gromyki w USA sekretarz stanu George Shultz oświadczył, iż dążenia prezydenta Reagana do nawiązania dialogu z przewodniczącym radzieckimi nie oznaczają, iż jego strategia militarna i polityczna wobec ZSRR uległa jakiegokolwiek zmianie. (Szczegółowe spotkanie piszemy na str. 3).

Irak — Iran

Wkrótce irańska ofensywa

BAGDAD PAP. Dowódcą 3 korpusu armii Iraku oświadczył w nie dnie, że Iran skoncentrował w południowym sektorze frontu 30 dywizji, przygotowując się do bitwy, która może zdecydować o losach wojny. Gen. Naser Abed Al-Rasheed w rozmowie z dziennikarzami w swojej kwaterze w pobliżu drogi wodnej Szait El-Arab dodał, iż należy spodziewać się ofensywy irańskiej w ciągu najbliższych kilku tygodni.

Dziś kolejny start wahadłowca

NOWY JORK PAP. Na dziś zaplanowano kolejny, trzynasty lot amerykańskiego wahadłowca kosmicznego „Challenger”. Jeśli nie zajdzie jakiegoś nieprzewidzianego wczesnego przeszkody to w kosmos wyruszy najbliższą z dotychczasowych ekip 7 astronautów, w tym dwie kobiety.

ZANIM doszło do powołania tego organu poczyniono szereg wstępnych prac organizatorskich, m. in. wyznaczono lokalizację, wykonano wstępną koncepcję zagospodarowania terenu, a Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego przystąpiło do prac projektowych i geologicznych.

Zdecydowano, że ogród zoologiczny powstanie w obrębie ulic Miodowej, Zegadłowicza i drogi prowadzącej do ośrodka wypoczynkowego Ustronie. 55 hektarów powierzchni o ciekawej rzeźbie terenu, na któ

(Dokończenie na str. 2)

Los osiedli w naszych rękach

Gdzie i jak wybieramy samorząd mieszkańców?

W CIĄGU najbliższych tygodni i miesięcy trwać będzie ważna kampania: przygotowania i wyboru do samorządów mieszkańców.

Niedawno Prezydium Rady Krajowej PRON przedstawiło dokument zatytułowany: „Zadania rad i ogniw PRON w wyborach do samorządu terytorialnego”. Komisja Spraw Rad Narodowych Rady Państwa skierowała do biur Wojew

(Dokończenie na str. 2)

Okolicznościowa akademія

Odznaczenia dla budowlanych

Z OKAZJI Dnia Budowlanych odbyła się w minioną sobotę uroczysta akademія z udziałem pracowników przedsiębiorstw budownictwa mieszkaniowego, komunalnego, przemysłowego i rolniczego. Wśród zaproszonych gości obecni byli m. in. I sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz oraz wojewoda szczeciński Stanisław Malec.

NA WSTĘPIE głos zabrał przewodniczący Wojewódzkiej Rady Federacji NSZZ Budownictwa, Edmund Trokowski, który omówił działalność szczecińskich i terenowych przedsiębiorstw tej branży. Mówca zwrócił uwagę na tendencję wzrostu liczby oddawanych mieszkań: dla porównania — w 1933 roku przekazano klucze do 5194 nowych lokali, w 1934 — oddanych będzie 5770, zaś plan 1985 roku zakłada wybudowanie 6 700 mieszkań. Niestety, przedsiębiorstwa budowlane nadal nie kają trudności materiałowej oraz brak niektórych urządzeń technicznych. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Federacji związkowej poświęcił także kil-

(Dokończenie na str. 2)

„Mądry” budzik

GENEWA PAP. Jeśli drażni was rano dzwiek budzika i ełecie leżeć spać, powiedzcie mu to głośno i przestanie dzwonić — z taką reklamą na rynku szwajcarskim pojawiły się nowe budziki. Dzwoniac o ustalonym czasie, milknie on jeśli senny gospodarz wyda polecenie, aby uciszył się. Jednakże po 4 minutach budzik rozbudzi was ponownie. Jeśli i tym razem nie usłucha się go, to wywaliwy „strażnik czasu” rozbudzi gospodarza po 10 minutach. Jednak wtedy na pewno spożni się on do pracy. Pomysłowy budzik nie reaguje na szum uliczny, sygnały samochodów, ale — jak wykazały pierwsze reakcje — nie może wytrzymać przy silnym chrapaniu i przerywa dzwonkiem sen człowieka.

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 3593

Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 1 PAŹDZIERNIKA 1984 ROKU

Nr 194 (12 077)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

Tak powinno się budować

Pierwszy węgiel na taśmociągu Świ-IV

W UBIEGŁĄ SOBOTĘ w Świnoujściu w rok od podjęcia decyzji nastąpiło uruchomienie ciągu technologicznego bazy przeładunkowej węgla Świ-IV. Rozruch wyrotnicy i 2-kilometrowego przenośnika stanowi początek zmian jakościowych w odbiorze węgla, a także wstęp do realizacji dalszych przedsięwzięć tej inwestycji. Jeszcze w tym miesiącu ma zostać uruchomiony kocioł z palcami skladowymi na 200 tys. ton węgla. W dalszej przyszłości mówi się o kolejnych palcach węglowych o pojemności 500 tys. ton, uruchomieniu drugiego bębna wyrotnicy i zbudowaniu drugiej nitki przenośnika. Kolejnym przedsięwzięciem jest przygotowanie nabrzeża Portowców (Świ-IV) do obsługi rudy (urządzenia są już w produkcji).

aktantów oraz dostawców urządzeń z Huty Załre (wyrotnica) i concernu austriackiego Voest-Alpine (przenośnik i bębny do montażu kociołczepak).

(Dokończenie na str. 2)

Dziś na wyższych uczelniach

Inauguracja roku akademickiego

DZIŚ w szkołach wyższych rozpoczyna się kolejny rok akademicki. Naukę podejmie 340 tys. studentów, w tym 30,5 tys. na I roku studiów dziennych. W większości uczelni od będzie się też związane z tym uroczystości. Nowo przyjęci studenci otrzymają w szkołach, złoża uroczyste ślubowanie.

Rok akademicki zainaugurowany zostanie w najmłodszej Akademii Medycznej w Bydgoszczy, która powołana została przez Sejm przed dwoma miesiącami. Odbędzie się tutaj i inauguracja roku akademickiego dla wszystkich wyższych szkół medycznych. Władze bydgoskiej akademii otrzymały insygnia rektorskie.

Nowy, 62. rok akademicki zainauguruje dziś najstarsza polska wyższa uczelnia — Uniwersytet Jagielloński. Na pierwsze lata studiów w sześciu wydziałach Alma Mater przyjeżdża w tym roku ponad 1700 studentów.

W Tarnowie — najcieplej

TARNÓW PAP. Tarnów jest jednym z najcieplejszych miast w kraju. Wskazuje na to średnia temperatura poszczególnych miesięcy oraz średnia roczna temperatura powietrza. W mieście panuje także sześć lat słońca, natomiast w innych miejscach jest ono w zastępieniu Pogorza Karpackiego, stąd nasłonecznienie i możliwość utrzymania ciepła są większe.

Nad Szczecinem

Jesienna mgła

DZIŚ rano nad Szczecinem kolejny raz rozpostarła swój „wielki” mgła. Z porannych meldunków „Radia Kierowców” wynika, że mglisto było także na niemal całym terenie kraju.

Przy południowych i południowo-zachodnich niezbyt silnych wiatrach może to wróżyć kilka dni „złotej jesieni”, tym bardziej, że dziś rano temperatura wzrosła i wynosiła ponad 13 st. C.

Harcerze na budowę Centrum Zdrowia Matki

Rozkaz specjalny naczelnika ZHP

OD PIĄTKU poprzez sobotę i niedzielę harcerze Zachodniopomorskiej Chorągwi ZHP realizują alertowe zadania. Rozkaz specjalny naczelnika ZHP dla drużyn specjalnych i harcerskich obejmuje zadania walki o zachowanie pokoju i udziału w budowie Centrum Zdrowia Matki.

W CZASIE ALERTU harcerze podejmują prace zarobkowe, z których dochód przekażą na budowę pomnika Centrum Zdrowia Matki. W Szczecinie powstał Sztab Alertu. Hufce i drużyny przystąpiły do realizacji zadań związanych z przygotowaniem frontu robót. Nawiazano kontakty z przedsiębiorstwami (Dokończenie na str. 2)

Święto narodowe Chin

BEKIN PAP. Święto narodowe obchodzi dziś Chińska Republika Ludowa, najludniejszy kraj świata (1,032 mln mieszkańców, obszar — 9 587 000 km kw. Jest to 35 rocznica proklamowania (w 1949 roku) Ludowej Republiki.

Chleb z własnego piekarnika

WARSZAWA PAP. Zakłady wytwórcze „Spółem” w Kielcach postanowiły udowodnić konsumentom, że chleb może być smaczny, nawet jeśli „mato nas do pieczenia chleba”. Niebawem na rynku znaleźć się ma chleb w torkach, który smaki będziemy mogli sobie upiec w domu. Kosztować ma on 21 zł, a po upieczeniu ważyć 700 gramów. Wystarczy do proszku dodać 3 dkg drożdży, 1,5 szklanki wody i wadzić po wyróżnieniu na godzinę do piekarnika.

Na razie zakłady wyprodukowały jako serie pilotowa 50 tys. opakowań. W zależności od tego, jak dalece zachemy przedzieżać się w piekarny, produkcja może być zwiększona nawet do 3 tys. ton rocznie. Przy takich ilościach można będzie pomyśleć o obniżeniu ceny.

